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VERBALE DI GARA n. 01 Seduta del 10.12.2013 

Per l’appalto dei lavori di: Procedura negoziata. “L.R. 21 del 07/12/2005 - Finanziamenti per interventi 
infrastrutturali in materia di trasporto pubblico locale - Delibera della Giunta Regionale n° 44/42 del 14.12.2010. 
Lavori di realizzazione pensiline con tetto fotovoltaico. Codice CUP: I61H12000080007, Codice CIG: 52852462F9.  
Importo complessivo dei lavori: € 330.000,00 di cui: 

− Importo a base d’asta: € 315.000,00;  

− Importo oneri sicurezza: € 15.000,00; 
L’anno duemilatredici il giorno dieci del mese di Dicembre (10.12.2013), nella Sede dell’Azienda Trasporti Pubblici, alle 

ore 9.45. 

Presiede la gara il Dott. Ing. Mariani Michelangelo, nato a Orune il 16.03.1954, Direttore Generale dell’Azienda Trasporti 

Pubblici; 

Le funzioni di Segretario sono svolte dal Geom. Tedde Giovanni, dipendente del Comune di Oliena, nato a Nuoro il 

12.05.1970, con l’assistenza dei testimoni: 

1)- Sig. Gazzaniga Antonio, nato a Nuoro il 05.04.1953; 

2)- Sig.ra Branduzzi Lorenza nata a Cagliari il 10.06.1967; 

PREMESSO CHE: 

− Con la determinazione del Direttore Generale n° n° 4 LAV44/42RAS del 14 agosto 2013  è stata attivata la procedura 

a contrarre per la realizzazione dei lavori di “L.R. 21 del 07/12/2005 - Finanziamenti per interventi infrastrutturali in 

materia di trasporto pubblico locale - Delibera della Giunta Regionale n° 44/42 del 14.12.2010. Lavori di realizzazione 

pensiline con tetto fotovoltaico; 

− Con determinazione del Direttore Generale n° n° 09 LAV44/42 RAS del 12.11.2013 è stata approvata la lettera di 

invito e le norme tecniche di gara dalle quali si evince che: 

1. La seduta di gara è fissata per il giorno 10.12.2013 alle ore 9.30; 

2. La procedura verrà esperita con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara (al netto 

degli oneri di sicurezza), determinato con il criterio del massimo ribasso sull’elenco prezzi secondo il dettato 

dell’art. 82 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 12 Aprile 2006 n° 163; 

− Di dare atto che l’opera è finanziata per l’importo complessivo di pari a € 482.566,75 di cui: 

− € 400.000,00 finanziato con fondi R.A.S. – Assessorato dei Trasporti mediante imputazione della spesa sul cap. 

n° SC07.0632-U.P.B. S07.06.002 e cap. n° SC07.0624-U.P.B. S07.06.001,  Annualità 2010; 

− € 82.566,75 finanziato con fondi di bilancio (quota i.v.a. a carico dell’Azienda Trasporti Pubblici);  

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Oggi alle ore 9.45 il Presidente di Gara dichiara aperta la gara, precisa l’oggetto, l’ammontare dell’appalto ed il metodo di 

gara; 

Il Presidente di Gara precisa che con nota n° prot. 1353 del 18.11.2013 sono state invitate a presentare offerta le 

seguenti imprese: 

− Impresa Ecotekna s.r.l. - Via Pio XII n° 16 - 08023 FONNI (NU);   

− Impresa S.I.E.V. s.r.l. - Via Virgilio s.n.c. - VIDDALBA (SS);  

− Impresa Tecnoimpianti s.r.l. - Zona Ind.Le P. Niedda Nord Strada 3 s.n.c. - 07100 SASSARI (SS);  

− Impresa Luciano Mulas Impianti e Costr. Elettriche  - Via Petrarca n° 15 - 09040 VILLAPUTZU (CA);  

− Impresa Eosolare s.n.c. di Aversa Rosario Achille e C. - P.zza Italia n° 24 - 88046 LAMEZIA TERME (CZ);  

− Impresa MEC 2000 s.r.l. - Via Sorlatti s.n.c. - 82011 AIROLA (BN);  
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− Impresa Safety Energy s.r.l. - Zona Ind.le Predda Niedda Sud Strada 35 - 07100 SASSARI (SS);  

− Impresa Fedi Impianti s.r.l. - Via Caduti di Cefalonia n° 31 - 50127 FIRENZE (FI);  

− Impresa Cooperativa Edile Orgosolo - Via S. Caterina snc - 08027 ORGOSOLO (NU); 

− Impresa P.R.I. Energia s.r.l. - Via C. V. Veneto n° 4 - 89027 S. EUFEMIA D’ASPROMONTE (RC);  

− Impresa A.B.C. Ele Troimpianti s.n.c. di Pantano Fabio - Via F. Filzi n° 19 - 57121 LIVORNO (LI);  

− Impresa Corrias Costruzioni di G.M. Corrias - Via Don Luigi Sturzo n° 9 - 091070 ORISTANO (OR);  

− Impresa MN Manifattura Nulese s.r.l. - Loc. Sa Inza Essena - 07010 NULE (SS);  

− Impresa Ener Solare Esco s.r.l. - S.S. n° 106 da Castello dell’Arso - 87060 MANDATORICO (CS);  

− Impresa MA.Co.Ge. s.r.l. - Via S. Emiliano n°55 - 08100 NUORO; 

− Impresa Secur Point s.r.l. - Capogruppo A.T.I. - Via E. Tricomi n° 11 - 93100 CALTANISETTA (CL);  

− Impresa Savattari Costruzioni  s.r.l. - Via Campania n° 19 - 93014 MUSSOMELI (CL); 

− Impresa Euro Projects ECP s.r.l. - P.zza Martiri delle Foibe n° 12 - 24036 PONTE SAN PIETRO (BG);  

− Impresa Euroterm Energia s.r.l. - Via Giuseppe Verdi n° 18 - 07029 TEMPIO PAUSANIA (OT);  

− Impresa Tecsolis s.p.a. - Via Baragino s.n.c. - 10034 CHIAVASSO (TO);  

− Impresa AR.CO. Lavori Soc. Coop. Cons. - Via Argiro Castro n° 15 - 48122 RAVENNA (RA); 

− Impresa Aetisol s.a.s. - Via dei Valtorta n° 22 - 20127 MILANO (MI);  

− Impresa Energenia s.a.s. di Larucca Anna Patrizia e C. - Via Positano n° 21 - 70014 CONVERSANO (BA);  

− Impresa Idea Luminosa srl - Loc. Sas Mancas snc - 08028 OROSEI (NU); 

− Impresa Loddo Emanuela Movimenti Terra - Vico II  Sassari - 08020 OVODDA  (NU);  

− Impresa TRE N s.r.l. - Via Platone n° 5 - 09134 CAGLIARI (CA); 

− Impresa Costr. Geom. Putzu Sebastiano - Via Peschiera n° 19 - 07016 PATTADA (SS);  

− Impresa Frida Costruzioni s.r.l. Unipersonale - Via Sardegna n° 54 - 08040 ARZANA (OG);  

− Impresa C.I.E.T. Impianti s.r.l. - Via F.lli Kennedy n° 6 - 10070 ROBASSOMERO (TO);  

− Impresa SA.CO.GE. s.r.l. - Via Paolo  Mossa n° 39 - 07010 BULTEI (SS);  

− Impresa Edilizia Mastro Michele Energy s.r.l. - Via Statale n° 184 - 25111 BRESCIA (BR);  

− Impresa Groupeco Ambiente s.r.l. - Via G. D’Annunzio n° 28 - 31100 TREVISO (TR);  

− Impresa Idrotecnica s.r.l. - Via San Claudio n° 69 - 00187 ROMA (ROMA);  

− Impresa Aerre Elettroimpianti s.r.l. - Via Monza n° 107/30 - 20060 GESSATE (MI);  

− Impresa Alfa Impianti s.r.l. - S.S. n° 101 Km. 22,245 - 73044 GALATONE (LE);  

− Impresa Euroimpianti s.a.s. di Guccini Salvatore e C. - Largo Matteotti n° 2 - 07024 LA MADDALENA (OT);  

− Impresa Pavan Costruzioni Generali s.r.l. - Via Rockefeller n°2 - 09126 CAGLIARI; 

− Impresa C.S.I. International s.r.l. - Via Peretti n° 2 Pal. B - 09047 SELARGIUS (CA);  

− Impresa Sav Energia s.r.l. - Via Tuveri n° 41 - 08049 VILLAGRANDE STRISAILI (OG);  

− Impresa Cos.Tec. s.r.l. - Zona Ind.le Preda Niedda Nord - 07100 SASSARI (SS);  

− Impresa Elettrica Rogeno di Corti M. A. e C. s.a.s. - Via Calvenzana Inferiore n° 17 - 23849 ROGENO (LC);  

− Impresa IN.CO. s.r.l. Unipersonale - Via Sa Serrixedda n° 24 - 09045 QUARTU SANT’ELENA (CA);  

− Impresa A e B Consulting s.r.l. - Via Mazzini s.n.c. - 08020 OLLOLLAI (NU);  

− Impresa  S.A.I.B.O. s.r.l. - Casella Postale n°113 - 09039 VILLACIDRO (CA);  
Il Presidente di Gara ufficializza che a fronte di n° 44 imprese invitate a presentare offerta n° 28 hanno depositato la 

documentazione.  

Presenta quindi n° 28 plichi e rileva che i medesimi sono pervenuti nei termini e modi prescritti nel disciplinare e nel 

bando di gara; 

Apre quindi uno per volta i plichi suddetti (Busta A), rilevando quanto segue: 
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1. Impresa Energenia s.a.s. di Larucca Anna Patrizia e C. - Via Positano n° 21 - 70014 CONVERSANO (BA); 
DOCUMENTAZIONE REGOLARE. La busta contenente l’offerta è sigillata e controfirmata nei lembi di chiusura; 

2. Impresa Aetisol s.a.s. - Via dei Valtorta n° 22 - 20127 MILANO (MI); DOCUMENTAZIONE REGOLARE. La busta 

contenente l’offerta è sigillata e controfirmata nei lembi di chiusura; 

3. Impresa Idrotecnica s.r.l. - Via San Claudio n° 69 - 00187 ROMA (ROMA); DOCUMENTAZIONE REGOLARE. 

La busta contenente l’offerta è sigillata e controfirmata nei lembi di chiusura; 

4. Impresa Eosolare s.n.c. di Aversa Rosario Achille e C. - P.zza Italia n° 24 - 88046 LAMEZIA TERME (CZ); 
DOCUMENTAZIONE IRREGOLARE. Il disciplinare di gara all'art. 1 comma II prevede la dichiarazione di cui alla 

lettera d) comma l) che cita testualmente: di � essere/ � non essere  assoggettato agli obblighi di assunzioni obbligatorie 

di cui alla legge 68/99 avendo alle sue dipendenze un numero di lavoratori occupati inferiore a 15 o che, pur avendo alle 

dipendenze un numero di lavoratori occupati da 15 a 35, � ha / � non ha effettuato nuove assunzioni; La dichiarazione, 

obbligatoria per legge, non viene prestata. Pertanto rilevata l’irregolarità l’Impresa Eosolare s.n.c. di Aversa Rosario 
Achille e C. e’ ESCLUSA dal procedimento di gara. La busta contenente l’offerta è sigillata e controfirmata nei 

lembi di chiusura; 

5. Impresa Cooperativa Edile Orgosolo - Via S. Caterina snc - 08027 ORGOSOLO (NU); DOCUMENTAZIONE 
REGOLARE. La busta contenente l’offerta è sigillata e controfirmata nei lembi di chiusura; 

6. Impresa MA.Co.Ge. s.r.l. - Via S. Emiliano n°55 - 08100 NUORO; DOCUMENTAZIONE IRREGOLARE. E' stato 

rilevato in sede di apertura della Busta A) che al suo interno è contenuta l'offerta economica la quale, ai sensi dell'art. 1 

comma I del disciplinare di gara, doveva essere contenuta nella Busta B). Pertanto rilevata l’irregolarità l’Impresa 

MA.Co.Ge. s.r.l. e’ ESCLUSA dal procedimento di gara. La busta B) è sigillata e controfirmata nei lembi di chiusura; 

7. Impresa Euroterm Energia s.r.l. - Via Giuseppe Verdi n° 18 - 07029 TEMPIO PAUSANIA (OT); 
DOCUMENTAZIONE IRREGOLARE. Nel Modello A (Istanza di partecipazione alla gara), si dichiara al punto s)  la 

figura del  Direttore Tecnico quale persona diversa del Titolare e/o legale Rappresentante. Il modello A), allegato 

alla lettera di invito e quindi facente parte integrante e sostanziale, a fondo pagina richiede: La suddetta 

dichiarazione deve essere firmata, a pena di esclusione, anche dalle persone indicate al punto s). Il modello A) è 

firmato esclusivamente dal Legale Rappresentante e non dal D.T. La Lettera di Invito e suoi allegati non 

escludono la formulazione, da parte del Direttore Tecnico e/o altra figura indicata al punto s del suddetto modello,  di 

altra dichiarazione a parte, sempre che la stessa contenga le dichiarazioni richieste. Nella documentazione di gara 

non è contenuta altra dichiarazione del Direttore Tecnico. Pertanto rilevata l’irregolarità l’Impresa Euroterm Energia 
s.r.l. e’ ESCLUSA dal procedimento di gara. La busta contenente l’offerta è sigillata e controfirmata nei lembi di 

chiusura; 

8. Impresa Ener Solare Esco s.r.l. - S.S. n° 106 da Castello dell’Arso - 87060 MANDATORICO (CS); 
DOCUMENTAZIONE REGOLARE. La busta contenente l’offerta è sigillata e controfirmata nei lembi di chiusura; 

9. Impresa Edilizia Mastro Michele Energy s.r.l. - Via Statale n° 184 - 25111 BRESCIA (BR); DOCUMENTAZIONE 
REGOLARE. La busta contenente l’offerta è sigillata e controfirmata nei lembi di chiusura; 

10. Impresa P.R.I. Energia s.r.l. - Via C. V. Veneto n° 4 - 89027 S. EUFEMIA D’ASPROMONTE (RC); 
DOCUMENTAZIONE REGOLARE. La busta contenente l’offerta è sigillata e controfirmata nei lembi di chiusura; 

11. Impresa MEC 2000 s.r.l. - Via Sorlatti s.n.c. - 82011 AIROLA (BN); DOCUMENTAZIONE REGOLARE. La busta 

contenente l’offerta è sigillata e controfirmata nei lembi di chiusura; 

12. Impresa Savattari Costruzioni  s.r.l. - Via Campania n° 19 - 93014 MUSSOMELI (CL); DOCUMENTAZIONE 
REGOLARE. La busta contenente l’offerta è sigillata e controfirmata nei lembi di chiusura; 

13. Impresa AR.CO. Lavori Soc. Coop. Cons. - Via Argiro Castro n° 15 - 48122 RAVENNA (RA); 
DOCUMENTAZIONE REGOLARE. La busta contenente l’offerta è sigillata e controfirmata nei lembi di chiusura; 
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14. Impresa Elettrica Rogeno di Corti M. A. e C. s.a.s. - Via Calvenzana Inferiore n° 17 - 23849 ROGENO (LC); 
DOCUMENTAZIONE REGOLARE. La busta contenente l’offerta è sigillata e controfirmata nei lembi di chiusura; 

15. Impresa Alfa Impianti s.r.l. - S.S. n° 101 Km. 22,245 - 73044 GALATONE (LE); DOCUMENTAZIONE 
REGOLARE. La busta contenente l’offerta è sigillata e controfirmata nei lembi di chiusura; 

16. Impresa Safety Energy s.r.l. - Zona Ind.le Predda Niedda Sud Strada 35 - 07100 SASSARI (SS); 
DOCUMENTAZIONE REGOLARE. La busta contenente l’offerta è sigillata e controfirmata nei lembi di chiusura; 

17. Impresa Cos.Tec. s.r.l. - Zona Ind.le Preda Niedda Nord - 07100 SASSARI (SS); DOCUMENTAZIONE 
REGOLARE. La busta contenente l’offerta è sigillata e controfirmata nei lembi di chiusura; 

18. Impresa Idea Luminosa srl - Loc. Sas Mancas snc - 08028 OROSEI (NU); DOCUMENTAZIONE REGOLARE. 

La busta contenente l’offerta è sigillata e controfirmata nei lembi di chiusura; 

19. Impresa Euroimpianti s.a.s. di Guccini Salvatore e C. - Largo Matteotti n° 2 - 07024 LA MADDALENA (OT); 
DOCUMENTAZIONE REGOLARE. La busta contenente l’offerta è sigillata e controfirmata nei lembi di chiusura; 

20. Impresa MN Manifattura Nulese s.r.l. - Loc. Sa Inza Essena - 07010 NULE (SS); DOCUMENTAZIONE 
IRREGOLARE. L’art. 25 della lettera di invito cita testualmente: In attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 

dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2013, i concorrenti, pena di esclusione dalla gara, dovranno effettuare un versamento 

pari a € 35,00 con le modalità di seguito descritte:…………………. Il termine ultimo per i partecipanti per effettuare il 

versamento coincide con la data di presentazione dell'offerta. La mancata presentazione della ricevuta di versamento, in 

originale, è condizione di esclusione dalla procedura di selezione. La ricevuta di versamento è da considerarsi come 

documento di ammissione alla gara e pertanto dovrà essere contenuta e compilata, a pena di esclusione, all’interno della 

busta A – Documenti. Il versamento non è allegato alla documentazione. Pertanto rilevata l’irregolarità l’Impresa MN 
Manifattura Nulese s.r.l. e’ ESCLUSA dal procedimento di gara. La busta contenente l’offerta è sigillata e 

controfirmata nei lembi di chiusura; 

21. Impresa Tecsolis s.p.a. - Via Baragino s.n.c. - 10034 CHIAVASSO (TO); DOCUMENTAZIONE REGOLARE. La 

busta contenente l’offerta è sigillata e controfirmata nei lembi di chiusura; 

22. Impresa Costr. Geom. Putzu Sebastiano - Via Peschiera n° 19 - 07016 PATTADA (SS); DOCUMENTAZIONE 
REGOLARE. La busta contenente l’offerta è sigillata e controfirmata nei lembi di chiusura; 

23. Impresa Luciano Mulas Impianti e Costr. Elettriche  - Via Petrarca n° 15 - 09040 VILLAPUTZU (CA); 
DOCUMENTAZIONE IRREGOLARE. In sede di manifestazione di interesse l’Impresa Luciano Mulas Impianti e 

Costr. Elettriche ha fatto richiesta di essere invitato come Impresa Singola  e pertanto ammessa alla procedura di 

sorteggio secondo la tipologia di cui all’art. 34 comma 1, lettera a) del D.Lgs. n° 163/2006. In sede di gara l’Impresa 

suddetta ha modificato la forma di partecipazione da Impresa Singola (Art. 34 comma 1, lettera a) del D.Lgs. n° 163/2006) 

a A.T.I. con l’Impresa Grandi Costruzioni (Art. 34 comma 1, lettere d) ed e) del D.Lgs. n° 163/2006). Stante 

l’immodificabilità della forma giuridica di partecipazione alla presente procedura l’Impresa Luciano Mulas Impianti e 
Costr. Elettriche, rilevata l’irregolarità, e’ ESCLUSA dal procedimento di gara. La busta contenente l’offerta è 

sigillata e controfirmata nei lembi di chiusura; 

24. Impresa  S.A.I.B.O. s.r.l. - Casella Postale n°113 - 09039 VILLACIDRO (CA); DOCUMENTAZIONE REGOLARE. 

La busta contenente l’offerta è sigillata e controfirmata nei lembi di chiusura; 

25. Impresa SA.CO.GE. s.r.l. - Via Paolo  Mossa n° 39 - 07010 BULTEI (SS); DOCUMENTAZIONE REGOLARE. La 

busta contenente l’offerta è sigillata e controfirmata nei lembi di chiusura; 

26. Impresa Ecotekna s.r.l. - Via Pio XII n° 16 - 08023 FONNI (NU); DOCUMENTAZIONE REGOLARE. La busta 

contenente l’offerta è sigillata e controfirmata nei lembi di chiusura; 

27. Impresa IN.CO. s.r.l. Unipersonale - Via Sa Serrixedda n° 24 - 09045 QUARTU SANT’ELENA (CA); 
DOCUMENTAZIONE REGOLARE. La busta contenente l’offerta è sigillata e controfirmata nei lembi di chiusura; 
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28. Impresa Pavan Costruzioni Generali s.r.l. - Via Rockefeller n°2 - 09126 CAGLIARI; DOCUMENTAZIONE 
REGOLARE. La busta contenente l’offerta è sigillata e controfirmata nei lembi di chiusura; 

Il Presidente di Gara ufficializza l’esclusione dalla procedura di gara delle seguenti Imprese: 

4. Impresa Eosolare s.n.c. di Aversa Rosario Achille e C. - P.zza Italia n° 24 - 88046 LAMEZIA TERME (CZ);  
6. Impresa MA.Co.Ge. s.r.l. - Via S. Emiliano n°55 - 08100 NUORO; 
7. Impresa Euroterm Energia s.r.l. - Via Giuseppe Verdi n° 18 - 07029 TEMPIO PAUSANIA (OT);  
20. Impresa MN Manifattura Nulese s.r.l. - Loc. Sa Inza Essena - 07010 NULE (SS); 
23. Impresa Luciano Mulas Impianti e Costr. Elettriche  - Via Petrarca n° 15 - 09040 VILLAPUTZU (CA);  
Il Presidente di Gara procede al sorteggio, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n° 163/2006 e secondo quanto previsto dalla 

lettera di invito e disciplinare di gara, di n° 3 imprese per la comprova della veridicità delle dichiarazioni prestate: 

8. Impresa Ener Solare Esco s.r.l. - S.S. n° 106 da Castello dell’Arso - 87060 MANDATORICO (CS); 
24. Impresa  S.A.I.B.O. s.r.l. - Casella Postale n°113 - 09039 VILLACIDRO (CA); 
25. Impresa SA.CO.GE. s.r.l. - Via Paolo  Mossa n° 39 - 07010 BULTEI (SS);  

Il Presidente di Gara: 

CONSEGNA 

Le buste pervenute al Sig. Gazzaniga Antonio affinché vengano custodite. 

Alle ore 12.00 il presente verbale di gara viene chiuso. 

Nuoro lì 10.12.2013 

                Il Presidente di Gara                   I  Testimoni 

        Dott. Ing. Mariani Michelangelo (firmato all’originale)                 Sig. Gazzaniga Antonio (firmato all’originale)
          Sig.ra Branduzzi Lorenza (firmato all’originale) 

Il Segretario 

     Geom. Tedde Giovanni (firmato all’originale) 

 

 

 


